
PAMATUJ!

4

str. 3 / cv. 1)  chlapci – Karel, Mirek, Petr, Radim, Quido, Štěpán, Tom; dívky – 
Lenka, Nela, Olga, Radka, Stela, Uršula, Vanda
str. 3 / cv. 2)  1. Atlas rostlin 2. Bajky 3. Encyklopedie 4. Dášeňka 5. Hry a hříčky 
6. Kocourkov 7. Luisa a Lotka 8. Mikeš 9. Pán prstenů 10. Pohádky 11. Říkadla 
a říkanky 12. Staré pověsti české Pokaždé si ověř 

informace, které na 
internetu najdeš.
Nemusí být vždy 
pravdivé!

1  Doplň k vypsaným informacím slovo nadřazené.
Slova v řádku (souřadná) seřaď pomocí čísel podle abecedy.

 vypsaná slova slovo nadřazené

Janiny 
výpisky

princezna, královna, 
šašek, chůva

Ivaniny 
výpisky

kozák, holubinka, 
žampion, muchomůrka 

Honzovy 
výpisky

vrána, páv, lev, osel, 
jelen, žabák

Martinovy 
výpisky

javor, dub, lípa, bříza, 
buk, olše

 Vyber slovo nadřazené, které zapíšeš do internetového prohlížeče, 
když budeš chtít získat následující informace. 

O Praze, Brnu, Českých Budějovicích… 

O jezevčíkovi, bernardýnovi, pudlovi… 

O Rakousku, Maďarsku, Slovensku… 

Také jim ukazuje, jak vyhledávat 
v knihách a na internetu informace.

Řazení slov 
podle abecedy
Slovo nadřazené 
a podřazené

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu SLOVO A ABECEDA  
z ediční řady Procvičování učiva českého jazyka pro 2. až 3. ročník ZŠ

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

str. 4 / cv. 1)  Janiny výpisky: princezna, královna, šašek, chůva – pohádkové 
postavy. Ivaniny výpisky: kozák, holubinka, žampion, muchomůrka – houby. Honzovy 
výpisky: vrána, páv, lev, osel, jelen, žabák – zvířata (živočichové). Martinovy výpisky: 
javor, dub, lípa, bříza, buk, olše – stromy (listnaté stromy, dřeviny). 
str. 4 / cv. 2)  města (v ČR), psi (rasy psů), země (evropské země, sousední státy)


